
 

 

 1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARTINENGO 

ISTITUTO COMPRENSIVO PAPA GIOVANNI XXIII 

Via Allegreni, 40/A, MARTINENGO (BG) , 24057, 03639860280 Via XXV Aprile, 24046 - Osio Sotto (BG), 035881246 
bgic859008@istruzione.it bgic859008@pec.istruzione.it bgic861008@istruzione.it -  bgic861008@pec.istruzione.it 

 

Prot.          lì, 10/11/2025 

 
GRADUATORIA/E DEFINITIVA/E per la selezione e il reclutamento di esperti a cui assegnare i 
progetti di alfabetizzazione dei Piani di Diritto allo Studio di Martinengo e Ghisalba a.s.2025/26  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano triennale dell'Offerta Formativa (P.T.O.F.); 
 
VISTO il Programma annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  
 
VISTA la delibera n. 52 del 15.05.2025 del Collegio Docenti dei Piani di Diritto allo Studio per i Plessi di 
Martinengo e Ghisalba dell'Istituto Comprensivo di Martinengo per l'a.s. 2025/2026;  
 
VISTA la procedura di selezione interna e pubblica per il conferimento di incarichi di prestazione d'opera 
professionale non continuativa ad esperti interni e/o esterni per la realizzazione dei Progetti presenti nei 
Piani per il Diritto allo Studio a.s. 2025/2026 con l'Avviso di selezione Prot. 14490 del 24/10/2025; 
 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno; 

 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot n 15031 dello 03/11/2025 e la graduatoria formulata; 

VISTO il prot. n. 15038 dello 03/11/2025 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 
 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://icmartinengo.edu.it/, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva: 
 

SCUOLA PRIMARIA DI MARTINENGO 
 

Koinè (Progetto inclusione alunni non italofoni) 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Bottazzoli Arianna (docente interno) 11 

Di Girolamo Maria Giuseppa (docente interno) 8 

 

B
G

IC
85

90
08

 -
 A

13
C

C
B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
55

15
 -

 1
0/

11
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da IOLANDA BARBARA CONSOLAZIONE SINATRA



 

 

 2 

SCUOLA PRIMARIA DI GHISALBA  “L. DA VINCI” 

Koinè (Progetto inclusione alunni non italofoni) 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Piatti Giuliana (docente interno) 12 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI MARTINENGO “A. PINETTI” 

Koinè (Progetto inclusione alunni non italofoni) 

Non sono pervenute candidature. 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI GHISALBA “CAGNOLA” 

Laboratorio per acquisire e potenziare le abilità linguistiche e il metodo di studio  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Cicognani Valentina 11 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 
 
 
                                                                            (*) F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                                      Iolanda Barbara Consolazione Sinatra 
                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                     (*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

B
G

IC
85

90
08

 -
 A

13
C

C
B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
55

15
 -

 1
0/

11
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da IOLANDA BARBARA CONSOLAZIONE SINATRA


		2025-11-10T11:06:29+0000
	IOLANDA BARBARA CONSOLAZIONE SINATRA




